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Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att 

utvärdera hanteringen av masskjutningen på Campus 

Risbergska i Örebro den 4 februari 2025 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 

att utvärdera hanteringen av masskjutningen på Campus Risbergska i Örebro 

den 4 februari 2025. I uppdraget ingår att beskriva och analysera de berörda 

samhällsaktörernas hantering av händelsen. 

Utifrån analysen ska MSB dra slutsatser som kan vara ändamålsenliga för 

framtida hantering av liknande händelser.  

MSB ska särskilt belysa  

− berörda aktörers förebyggande arbete samt eventuella lärdomar som kan 

dras av det kopplat till framtida liknande händelser, t.ex. rörande att 

identifiera och hantera risker och hot,  

 

− berörda aktörers hantering i det akuta skeendet, inklusive hur 

informationsdelning och resurssättning fungerade,   

 

− hur väl samverkan och kommunikation fungerade mellan de berörda 

aktörerna samt bidrog till att skapa en gemensam lägesbild,  

 

− berörda aktörers externa kommunikation, och 

 

− berörda aktörers krishantering efter händelsen, t.ex. vilken hjälp och 

vilket stöd som erbjöds elever, personal och övriga berörda. 
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Uppdraget ska omfatta berörda aktörer på lokal, regional och nationell nivå, 

t.ex. inom skolväsendet, socialtjänst, kommunal räddningstjänst, SOS Alarm, 

hälso- och sjukvård samt Polismyndigheten, Rättsmedicinalverket, Arbets-

miljöverket, Statens Skolverk, Statens Skolinspektion och Socialstyrelsen. 

MSB ska inom ramen för uppdraget samråda med berörda aktörer samt 

inhämta relevanta underlag från dessa. Flera av de berörda aktörerna gör 

egna utvärderingar som bör utgöra underlag i MSB:s arbete med att 

utvärdera den samlade hanteringen av händelsen.  

Vid utförande av uppdraget ska MSB även beakta andra pågående 

utredningar och uppdrag. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) 

senast den 12 juni 2026.  

Skälen för regeringens beslut 

Den 4 februari 2025 inkom flera larm om en pågående skottlossning på 

Campus Risbergska i Örebro. En omfattande polisinsats inleddes och efter 

genomsökning av lokalerna påträffades den misstänkta gärningspersonen 

död med flera vapen intill sig. Sammanlagt avled elva personer, inräknat den 

misstänkte gärningspersonen, och sex ytterligare personer skadades.  

Händelsen påverkade många människor och funktioner i samhället. Flera 

samhällsviktiga verksamheter, bl.a. skolväsendet, polis, socialtjänst, 

kommunal räddningstjänst samt hälso- och sjukvården, var särskilt berörda. 

Information om händelsen spreds fort i både traditionella och sociala 

medier. Även myndigheter informerade kontinuerligt om händelsen på sina 

hemsidor. 

Det är viktigt att en större händelse som påtagligt påverkar vårt samhälle och 

dess funktioner följs upp och utvärderas så att lärdomar kan dras i syfte att 

minska sårbarheten i samhället. En utvärdering kan även utgöra grund för 

förslag om ytterligare åtgärder som kan vidtas i arbetet med att motverka och 

hantera sådana händelser.  

MSB ska såväl områdesvis som på en övergripande samhällsnivå följa upp 

och utvärdera krisberedskapen. Myndigheten ska också se till att erfarenheter 

tas till vara från inträffade olyckor och kriser.  
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MSB har tagit fram vägledning för samverkan vid pågående dödligt våld i 

publik miljö och vägledning vid våldshandlingar med stora konsekvenser i 

skolan. MSB har därtill erfarenhet från tidigare utvärderingar rörande t.ex. 

terrorattentatet i Stockholm den 7 april 2017. Mot bakgrund av detta bör 

MSB få i uppdrag att utvärdera hanteringen av skolskjutningen på Campus 

Risbergska i Örebro den 4 februari 2025. 

På regeringens vägnar  

  

Pål Jonson  

 Anna-Karin Lindberg 
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